
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 1 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM1 1.200,00 ACICLOVIR 200 MG

TB2 100,00 ACICLOVIR 50 MG/G CREME 10 G

COM3 12.000,00 AAS 100 MG

COM4 8.000,00 ACIDO FOLICO 5 MG

FR5 400,00 ALBENDAZOL 40 MG /ML

COM6 800,00 ALBENDAZOL 400 MG

COM7 2.000,00 ALPRAZOLAM 2 MG

FR8 600,00 CLORIDRATO DE BROMEXINA 0,8 MG/

ML

FR9 600,00 CLORIDRATO DE BROMEXINA 0,4

MG/ML

COM10 1.600,00 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200

MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 2 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM11 18.000,00 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25

MG

COM12 50.000,00 AMOXICILINA 500 MG C/21 CP

FR13 500,00 AMOXICILINA 50MG/ML FRACO 150

ML

COM14 6.000,00 ALOPURINOL 100 MG

COM15 6.000,00 ALOPURINOL 300 MG

FR16 150,00 AMOX + CLAVULANATO

50+12,5MG/ML

COM17 12.000,00 AMOX+ CLAVULANATO 500+125 MG

C/21 CP

COM18 20.000,00 BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG

COM19 12.000,00 BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG

COM20 20.000,00 AZITROMICINA 500 C/3 CP

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 3 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FR21 150,00 AZITROMICINA 40 MG/ML

COM22 2.000,00 CLORIDRADO DE CLONIDINA 0,200 MG

COM23 15.000,00 ESCOPOLAMINA 10MG+ DIPIRONA

250MG

FR24 500,00 ESCOPOLAMINA 6,67+DIPIRONA 333,4

MG/ML

AMP25 600,00 BENZILPENICILINA BENZATINA

1.200.000 UI

COM26 20.000,00 BROMAZEPAM 3 MG

COM27 10.000,00 BROMAZEPAN 6 MG

FR28 200,00 BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML

COM29 8.000,00 BENZOILMETRONIDAZOL 400 MG

COM30 6.000,00 CARBONATO DE CALCIO 500MG  +

COLACALCIDEROL 400 UI

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 4 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM31 20.000,00 CARBAMAZEPINA 200 MG

COM32 10.000,00 CARBAZEPINA 400 MG

FR33 100,00 CARPAZEPINA 20 MG/ML

FR34 400,00 CARBOCISTEINA 20MG/ML

FR35 400,00 CARBOCISTEINA 40 MG/ML

COM36 20.000,00 CEFALEXINA 500 MG C/8 CP

FR37 500,00 CEFALENINA 50MG/ML

AMP38 100,00 CEFTRIAXONA 250 MG IM

AMP39 200,00 CEFTRIAXONA 500 MG IM

AMP40 300,00 CEFTRIAXONA 1G IM

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 5 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TB41 100,00 CETOCONAZOL CREME

COM42 20.000,00 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO

500 C/14 CP

COM43 1.200,00 CLARITROMICINA 500 MG

COM44 1.200,00 CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300

MG

FR45 1.200,00 CLONAZEPAN 2,5MGMG/ML

COM46 10.000,00 CLONAZEPAN 2 MG

COM47 10.000,00 VITAMINAS DO COMPLEXO B

FR48 250,00 VITAMINAS DO COMPLEXO B

LIQUIDO FRANCO 100 ML

FR49 250,00 CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO

NASAL

COM50 6.000,00 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA

25MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 6 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TB51 400,00 DEXAMETASONA 1MG/G CREME

COM52 6.000,00 DEXAMETASONA 4 MG

FR53 300,00 DEXAMETASONA 0,1 MG/ML XAROPE

FR54 50,00 DEXAMETASONA 1MG/ML (0,1%)

SUSPENSAO OFTALMICA

COM55 20.000,00 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA

2 MG

FR56 500,00 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA

0.4 MG/ML SOLUCAO ORAL

COM57 10.000,00 DIAZEPAN 5 MG

COM58 20.000,00 DIAZEPAN 10 MG

TB59 100,00 DICLOFENACO GEL

COM60 30.000,00 DICLOFENACO SODICO 50 MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 7 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FR61 250,00 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML

COM62 6.000,00 DIGOXINA 0,25 MG

FR63 450,00 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML

COM64 20.000,00 DIPIRONA SODICA 500 MG

COM65 5.000,00 DONPERIDONA 10 MG

FR66 300,00 DIMENIDRATO 25 MG/ML+

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5

MG/ML

COM67 8.000,00 DIMENIDRATO 100 G

COM68 4.000,00 ESCITALOPRAN 20 MG

COM69 4.000,00 CITALOPRAM 20 MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 8 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM70 20.000,00 ESPIRONOLACTONA 25 MG

COM71 20.000,00 FENOBARBITAL 100 MG

COM72 20.000,00 FENITOINA SODICA 100 MG

COM73 40.000,00 FLUOXETINA 20 MG

COM74 800,00 FLUCONAZOL 150 MG

COM75 40.000,00 FUROSEMIDA 400 MG

COM76 600,00 HALOPERIDOL 1 MG

COM77 2.000,00 HALOPERIDOL 5 MG

AMP78 50,00 HALOPERIDOL 5MG/ML

AMP79 50,00 HALOPERIZOL DECANOATO

INJETAVEL

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 9 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FR80 500,00 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML

FRASCO COM 150 ML

COM81 1.000,00 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG

COM82 2.000,00 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG

COM83 30.000,00 IBUPROFENO 600 MG

FR84 500,00 IBUPROFENO 100MG/ML

COM85 6.000,00 MONOIDRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG

COM86 1.000,00 ITACONAZOL 100 MG

COM87 3.000,00 LEVOTIROXINA 25 MCG

COM88 6.000,00 LEVOTIROXINA 50 MCG

COM89 8.000,00 LEVOTIROXINA 75 MCG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 10 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM90 2.000,00 LECOTIROXINA 100 MCG

FR91 500,00 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE

COM92 15.000,00 LORATADINA 10 MG

COM93 1.200,00 PREGABALINA 75 MG

COM94 12.000,00 METILDOPA 250 MG

FR95 400,00 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA

4 MG/ML

COM96 6.000,00 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA

10 MG

COM97 21.000,00 SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG

COM98 21.000,00 SUCCINATO DE METOPROPOL 50 MG

COM99 10.000,00 SUCCINATO DE  METOPROLOL 100 MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 11 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TB100 50,00 METRONIDAZOL 100 MG/G (10%)

COM101 6.000,00 METRONIDAZOL  250 MG

COM102 6.000,00 METRONIDAZOL 400 MG

TB103 200,00 NITRATO DE MICONAZOL 2%

(20MG/G) CREME

TB104 100,00 NITRATO DE MICONAZOL 2%

(20MG/G) CREME VAGINAL

FR105 200,00 NISTATINA SOLUÇÃO ORAL

TB106 300,00 NISTATINA CREME VAGINAL

COM107 20.000,00 NITROFURANTOINA 100 MG

COM108 25.000,00 NIMESULIDA 100 MG

FR109 200,00 NIMESULIDA 50MG/ML

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 12 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM110 65.000,00 OMEPRAZOL 20 MG

FR111 400,00 OLEO MINERAL 100 ML

COM112 70.000,00 PARACETAMOL 750 MG

FR113 500,00 PARACETAMOL 200 MG/ML

FR114 80,00 PERMETRINA 1% LOÇÃO

COM115 2.000,00 PREDNISONA 5 MG

COM116 2.000,00 PREDNISONA 20 MG

FR117 350,00 PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO 60

ML

COM118 1.200,00 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25

MG

COM119 1.200,00 PROPILTOURACILA 100 MG

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 13 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COM120 600,00 QUETIAPINA 100 MG

COM121 10.000,00 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG

ENV122 300,00 SAIS PARA REIDRATACAO PO PARA

SOLUÇÃO ORAL

COM123 15.000,00 PIROXICAN 20 MG

COM124 10.000,00 SIMETICONA 40 MG

FR125 400,00 SIMETICONA 75MG/ML

COM126 1.200,00 RISPERIDONA 1 MG

COM127 1.200,00 RISPERIDONA 2 MG

TB128 300,00 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%)

CREME

TB129 150,00 SULDATO DE NEOMICINA 3,5 MG/G

POMADA

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
AMBULATORIAIS PARA SUPRIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de março de 2017
13 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Page 14 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 22/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TB130 100,00 KOLLAGENASE + CLORAFENICOL

POMADA

FR131 400,00 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA

40+80 MG/ML

COM132 8.000,00 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA

400+80 MG

COM133 10.000,00 SULFATO FERROSO 40 MG

FR134 300,00 POLIVITAMINICO INFANTIL EM

GOTAS

COM135 4.000,00 VITAMINAS DE A/Z 60 CP

COM136 1.200,00 CLORIDRATO DE AMITRPTILINA 75

MG

COM137 1.600,00 OXCARBAZEPINA 600 MG

COM138 2.600,00 PASSIFLORA INCARDATA 260MG

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA


